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kìseknuriK
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Rechnung über den Bau der Eisenbahn-

Fr. Cts. Fr. Cts.

Einnahmen.
>

I. Saldo der Rechnung vom Jahre 1876 • • 193,517

*»-

41

II. Einzahlungen der beiden betheiligten Bahngesellschaften. — —

III. Pacht- und Miethzinse, Erlös von entbehrliehen Landab¬

schnitten u. dergl. — —

IV. Verschiedenes:

a. Rückvergütung von Zollauslagen u.Frachten auf Schienen etc. 3,372 53

b. Rückvergütung des der Baureehnung Koblenz-Stein in den

Jahren "1874/75 belasteten Antheils an den Emissionskosten

des Gemeinschaftsanleihens, inclus. Verzinsung per 31.

Dezember 1876, durch die beiden betheiligten Bahngesellschaften 326,052 25

c. Rückvergütung der Norddstbahn für die auf obigen Emissions-

kosten berechnete Entschädigung für administrative Bauleitung 3,260 52
332,685 30

«

Total der Einnahmen • • 526,202 71

üder Ä6N Lau âsr Llîssiidàii-
Lts. ?r. vts.

kinnakmen.
>

I. Lsllio àsr lìeolumii»' vom à1»s 1376 - - 193,517 41

II. Linrsklungen àer bsiàsn bstksiliglsn LîcknKsssIIsolmktsn. — —

III. psekt- unc> l/Iis»iz:inse, kilos von ontbsinliokvn I^aàb-
soknittsn u. àsrKl. — —

lV. Versekieäenes:

«. RüävsrAÜtunK von ^ollausInAon u. l?raolitsn sulLoliisnon sto. 3,372 53

b. HnàvorZûtunK àes àsr lînursolinunA Koblsn^-Ltein in àsn

4s1n'sn 1374/75 belnstoton ^ntkoils nn àsn Dmissionskoston

àss domsinsvlialtsnnleilisvs, inàs. VsiÄnsnng' psr 31. Ils-
^smdsr 1876, àok àis bsiàsn bstksiliZtsn lZànAsssllsvIiMen 326,052 25

o. lìiiàvôrZûtnnK àsr Horààstbnkn kür àis o.nk obiZon émissions-

kosten bersodnsts lûntsoknài^unA liir näministrativs kaulsitun^ 3,260 52
332,685 30

«

lots.1 àer Lilìns.kmen - - 526,202 71



Linie Koblenz-Stein vom Jahre 1877.

Fr. Cts. Fr. Cts. Fr. Cts.

Ausgaben.

I. Bauverwaltung.

A. Verwaltungs-Comitoder Gemein so Ii aftsb ahn en • 439 15

13. Vertragsgemässe Entschädigung der Nordostbahngesellschaft

für die ihr beim Bau der Linie
Koblenz-Stein obliegenden Verrichtungen 150 13

C. Antheil an den Emissionskosten des

Gemeinschaftsanleihens _
D. Technisches Personal:

a. Gehaitc, Reiseauslagen und Löhne »

b. Inventarstücke
c. Materialien
d. Bureaukosten
e. Verschiedenes

9,602
22

24

1,047

96

80
58

10,697 34
11,286 62

II. Expropriation.

A. Gehalte, Reiseauslagen und Löhne
B. Entscli ädigunge
C. Seliatzungs- und Gerielitskosten
D. Versohiedenes

•

60

1,359

188

90

70

45

1,698 15

III. Bahnbau.

A. Unterbau:
a. Erdarbeiten
b. Stützmauern
c. Tunnels
d. Brücken, Durchlässe und Kanäle
e. "Wegbauten

f. Uferbauten

ff. Bettung
h. Verschiedenes •

200

1,241

22

74

50
1,464 24

B. Oberbau:
Schienen und deren Befestigungsmittel 714 15

C. Stationsplätze ' — — 2,178 39

Total der Ausgaben • • 15,163 16

«

I^iníe v0in xlàre 18??.

I0-. L!ts. ?!'. Lts. 10-. vts.

àsKgkeii.

I ösuvsi wgltung.

Ve lavait u NKS-Lomit(î<1gr dvinsiusolialtsdaliusu - 439 15

11. VvrtrsASKviniìsss Hutsoliâàig'uuZ àer ûoi'àostbaku-
g'ssellso^akt kür àis ilir bsii» Lau àsi' Liyis
Xodlsuü-Ztöin odIivAeuàsu V orri o 6 tu n Avu 150 13

d. ^utksil au àen Lmis8iouslcosteu clss demsin-
sv6aktsanlsi!lsus

O. e odui s oliss Lersoual:
«. delialto, LsissausIaZon uuà Lökns -

à. luvsutarstüolcs
e. Natsiialigu
ck. Luisaulcostsu
e. Vsrsolnsàsllss

ô,602
22

24

1,047

96

80
58

10,697 34
11,236 62

II. Lxp> opnation.

delialts, Reiseauslagsu unà Lvkns
L. LutsoliâàlAUUASu
6!. LoliatiiunAs- uuà deriolitskosts» -

D. Vsrst>Ilieàeus8
-

60

1,359

188

90

70

45

1,698 15

III kakiàu.

Ilntsrdau:
a. Li'àarbeiten
b. Ltütüinausru
c. ?uunsls
<?. IZiüvIcsu, Ourodlässs unà Lààle
e. VeAdautsu
/. dksrlzautsu

A. IlettunA
k. Vsi'solûsàsuss > -

200

1,241

22

74

50
1,464 24

L. Odsidau:
Lolûsueu uuà à'su LsIsstiZuuKsmittel 714 15

d. 8 tatiousplat? s ' — — 2,173 39

?à1 àer Ausgaben - - 1S.1KZ 16

-



Rechnung über den Bau der Eisenbahnlinie Koblenz-Stein
vom Jahre 1877.

Fr. Cts. Fr. Cts.

Rechnungs -Abschluss.

Summa der Einnahmen 526,202 71

Summa der Ausgaben 15,163 16

Aktiv-Saldo 511,039 55

Hievon. gelangten per 31. Dezember 1877 zur
Rückzahlung:

a. an die Schweizerische Zentralbahn

b. an die Schweizerische Kordostbahn

254,019

254,019

77

78
508,039 55

Saldo-Vortrag auf neue Rechnung 3,000 —

Rekapitulation

der Nettoausgaben für den Bau der Linie Koblenz-Stein.

Nettoausgaben im Jahre 1874 laut Jahresrechnung

idem „ „ 1875 „ „
idem „ „ 1876 „ „

108,949

255,956

41,576

26

53

80

Hievon ab : Netto-Einnahmen im Jahre 1877

406,482

317,522

59

14

Summa der Netto-Ausgaben per 31. Dezember 1877
Hiezu: Saldo-Yortrag auf das Jahr 1878, wie oben

• 88,960 '

3,000

45

Summa der Einzahlungen auf das Baukapital der Linie

Koblenz-Stein per 31. Dezember 1877 • 91,960 45

LeeàuuK üder âsn Lau âsr LÎZSudaàlìiiîe I^odlsu^-Zteìn
vom wkrs l377.

?i^. 1!ts. 1>. Lts.

keekrttinK« -^K8eti1u88.

Kumma àer Linnatimen 526,202 71

Summa àer ^usAaden 15,163 16

âl<tîv-8sllio 511,039 55

klievori xelsnAten per 31. December 1877 î!sr Nûoiî-
^sblunA:
». sr> dis 8obwoilzerisvbs êisritrslbslm

K. sri >î!s Zoàsi^srisobs Xoràostbaim

254,019

254,019

77

78
508,039 55

8sIlio-Voàg suf noue keàung 3,000 —

kokiìpitulation

der lieNosusgsben iüi- lien 6su lien I.inie Koblen^-8tein.

UsttoausAsbsn im Isbre 1874 laut Isbrssroelmung'

idem „ „ 1875 „ „
idsm „ „ 1876 „

108,949

255,956

41,576

26

53

80

Risvon sb: Ustto-Divnsbmsn im dsbrs 1877

406,482

317,522

59

14

8umms dsr Ustto-^u SAsb en per 31. December 1877
Ilieîm: LsIdo-VortrsA sul dss dsbr 1878, v?is oben

- 38,960

3,000

45

Summ» àer Hin^aklunxen auk às Saukapital àer I-inie

ILodlens-Stà per 31. vesemder 1S77 - 91,960 45
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